PAGE
13

[image: image2.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2017 № 57
О внесении на рассмотрение Смоленской областной Думы                      в качестве законодательной инициативы проекта областного закона «О внесении изменений
в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят
в его состав, и наделении их соответствующим статусом»

На основании статьи 26 Устава Смоленской области Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Смоленской областной Думы в качестве законодательной инициативы проект областного закона «О внесении изменений
в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального
образования «Вяземский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом».
2. Направить на заключение Губернатору Смоленской области проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом».

3. После получения заключения Губернатора Смоленской области направить данное заключение, настоящее решение, иные документы и материалы, предусмотренные статьей 33 Регламента Смоленской областной Думы,
в Смоленскую областную Думу.
4. Определить официальным представителем Вяземского районного Совета депутатов в Смоленской областной Думе при последующем рассмотрении указанного проекта областного закона Главу муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Демидову Инну Васильевну.
Председатель Вяземского
районного Совета депутатов                                                                      П.В. Хомайко
	[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их

соответствующим статусом»

Принят Смоленской областной Думой

«____»_________________2017 года

Статья 1

Внести в областной закон от 28 декабря 2004 года № 130-з «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2004, № 14 (часть I), стр. 159; 2006, № 5 (часть II), стр. 100; 2011, № 12 (часть III, книга 1), стр. 4) следующие изменения:

1) статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2

Установить границы и наделить статусом сельских поселений следующие муниципальные образования:

1) Андрейковское сельское поселение Вяземского района Смоленской области (далее – Андрейковское сельское поселение) (административный центр – село Андрейково) (приложение 2);

2) Вязьма-Брянское сельское поселение Вяземского района Смоленской области (далее – Вязьма-Брянское сельское поселение) (административный центр – село Вязьма-Брянская) (приложение 3);

3) Кайдаковское сельское поселение Вяземского района Смоленской области (далее – Кайдаковское сельское поселение) (административный центр – деревня Кайдаково) (приложение 4);

4) Новосельское сельское поселение Вяземского района Смоленской области (далее – Новосельское сельское поселение) (административный центр – деревня Новое Село) (приложение 5);

5) Семлевское сельское поселение Вяземского района Смоленской области (далее – Семлевское сельское поселение) (административный центр – село Семлево) (приложение 6);

6) Степаниковское сельское поселение Вяземского района Смоленской области (далее – Степаниковское сельское поселение) (административный центр – село Новый) (приложение 7);

7) Тумановское сельское поселение Вяземского района Смоленской области (далее – Тумановское сельское поселение) (административный центр – село Туманово) (приложение 8).»;

2) в части 1 статьи 3 слова «(приложение 24)» заменить словами «(приложение 9)»;

3) в первом предложении статьи 31 слова «в системе координат 1963 года» заменить словами «в местной системе координат МСК-67»;

4) статью 41 изложить в следующей редакции:

«Статья 41
Утвердить перечень населенных пунктов, входящих в состав территорий следующих поселений:

	1) Вяземского городского поселения:

	город Вязьма;

	2) Андрейковского сельского поселения:

	село Андрейково;

	деревня Аделаидено;

	деревня Аношино;

	деревня Артемово;

	деревня Бараново;

	деревня Барсуки;

	деревня Богданики;

	деревня Вольские Дачи;

	деревня Всеволодкино;

	деревня Годуново;

	деревня Горнево;

	деревня Гороховка;

	деревня Горсткино;

	деревня Греково;

	деревня Григрево;

	деревня Гридино;

	деревня Дорохово;

	деревня Дробыши;

	деревня Жданово;

	деревня Золотаревка;

	деревня Иваново;

	деревня Киево;

	деревня Козулино;

	деревня Коробово;

	деревня Ломы;

	деревня Мартюхи;

	деревня Марьино;

	деревня Марьино;

	деревня Мишино;

	деревня Ново-Высокое;

	деревня Орлянка;

	деревня Относово;

	деревня Павлово;

	деревня Паново;

	деревня Пекарево;

	деревня Петино;

	деревня Победа;

	деревня Походино;

	деревня Реутово;

	деревня Ручейки;

	деревня Рябцево;

	деревня Семеновское;

	деревня Спас-Курган;

	деревня Степаньково;

	деревня Струково;

	деревня Суровцево;

	деревня Тарасово;

	деревня Тихоново;

	деревня Федяево;

	деревня Черемушники;

	деревня Черное;

	деревня Юфаново;

	деревня Ямново;

	поселок Березняки;

	село Богородицкое;

	село Вяземский;

	село Ризское;

	село Хмелита;

	село Чепчугово;

	3) Вязьма-Брянского сельского поселения:

	село Вязьма-Брянская;

	деревня Вассынки;

	деревня Железнодорожный;

	деревня Зеленый;

	деревня Певное;

	4) Кайдаковского сельского поселения:

	деревня Кайдаково;

	деревня Андрианы;

	деревня Батищево;

	деревня Безымянное;

	деревня Бобово;

	деревня Быково;

	деревня Выползово;

	деревня Горбы;

	деревня Давыдково;

	деревня Дашковка;

	деревня Ежевицы;

	деревня Ефремово;

	деревня Желтовка;

	деревня Колотовка;

	деревня Кошелево;

	деревня Красное Трошино;

	деревня Красный Холм;

	деревня Кузнецово;

	деревня Лосьмино;

	деревня Мануйлино;

	деревня Мелихово;

	деревня Мельзино;

	деревня Минино;

	деревня Митюшино;

	деревня Мишенка;

	деревня Некрасово;

	деревня Неонилово;

	деревня Октябрьский;

	деревня Панфилово;

	деревня Покров;

	деревня Селиваново;

	деревня Слобода;

	деревня Соколово;

	деревня Стогово;

	деревня Татарки;

	деревня Тишино;

	деревня Тякино;

	деревня Устье;

	деревня Харьково;

	деревня Южная;

	деревня Юрино;

	деревня Юшково;

	деревня Ястребы;

	станция Лосьмино;

	5) Новосельского сельского поселения:

	деревня Новое Село;

	деревня Андроново;

	деревня Бобосовка;

	деревня Богданово;

	деревня Бородино;

	деревня Быково;

	деревня Быково;

	деревня Горельково;

	деревня Горлово;

	деревня Горовидка;

	деревня Денисово;

	деревня Дрожжино;

	деревня Ефремово;

	деревня Зенкино;

	деревня Зубаревка;

	деревня Каменная Гора;

	деревня Касня;

	деревня Кокорево;

	деревня Коммуна;

	деревня Комягино;

	деревня Левково;

	деревня Лешутиха;

	деревня Максимково;

	деревня Меркучево;

	деревня Мясоедово;

	деревня Новое Левково;

	деревня Новые Дворы;

	деревня Новый Ржавец;

	деревня Подолье;

	деревня Подъелки;

	деревня Сакулино;

	деревня Селеево;

	деревня Семово;

	деревня Сковородкино;

	деревня Староселье;

	деревня Старый Ржавец;

	деревня Трегубово;

	деревня Фатино;

	деревня Федоровское;

	деревня Фомкино;

	деревня Чернобаево;

	деревня Щелканово;

	деревня Ясная Поляна;

	станция Фомкино;

	6) Семлевского сельского поселения:

	село Семлево;

	деревня Аверьково;

	деревня Асташово;

	деревня Бабенки;

	деревня Беломир;

	деревня Богданово;

	деревня Большая Калпита;

	деревня Большие Лопатки;

	деревня Большое Петрово;

	деревня Большое Староселье;

	деревня Бушуково;

	деревня Веригино;

	деревня Володарец;

	деревня Глагазино;

	деревня Годуновка;

	деревня Гредякино;

	деревня Гридино;

	деревня Дебрево;

	деревня Дружба;

	деревня Дяглево;

	деревня Загорская;

	деревня Зарубежье;

	деревня Иваники;

	деревня Иванково;

	деревня Изборово;

	деревня Казаково;

	деревня Калиновка;

	деревня Кезеровка;

	деревня Коледино;

	деревня Колодезное;

	деревня Кухарево;

	деревня Ленкино;

	деревня Леушино;

	деревня Лукьяново;

	деревня Малая Калпита;

	деревня Малые Лопатки;

	деревня Мармоново;

	деревня Матюшино;

	деревня Мишино;

	деревня Молошино;

	деревня Никольское;

	деревня Никольское;

	деревня Новоселки;

	деревня Новоселки;

	деревня Новые Дворы;

	деревня Новые Нивки;

	деревня Орешки;

	деревня Осьма;

	деревня Поляново;

	деревня Прудище;

	деревня Путьково;

	деревня Реброво;

	деревня Савино;

	деревня Сапегино;

	деревня Сельцо;

	деревня Семеновское;

	деревня Станище;

	деревня Старое Раменье;

	деревня Старые Нивки;

	деревня Теплушка;

	деревня Усадище;

	деревня Хмельники;

	деревня Черемушки;

	деревня Щелканово;

	село Хватов Завод;

	станция Гредякино;

	станция Семлево;

	7) Степаниковского сельского поселения:

	село Новый;

	деревня Большая Азаровка;

	деревня Бочкино;

	деревня Горки;

	деревня Городок;

	деревня Гужово;

	деревня Двоевка;

	деревня Жегловка;

	деревня Зикеево;

	деревня Клин;

	деревня Колозовка;

	деревня Коршуны;

	деревня Костылевка;

	деревня Коханово;

	деревня Крутое;

	деревня Кумовая Яма;

	деревня Логвино;

	деревня Лукино;

	деревня Малая Азаровка;

	деревня Малинки;

	деревня Митьково;

	деревня Миханово;

	деревня Никитинка;

	деревня Новое Рожново;

	деревня Петрушино;

	деревня Пушкино;

	деревня Пыжовка;

	деревня Рыжково;

	деревня Рябиково;

	деревня Сазоново;

	деревня Синеево;

	деревня Сомово;

	деревня Степаники;

	деревня Тюхменево;

	деревня Уда;

	деревня Шиманово;

	село Исаково;

	село Ново-Никольское;

	8) Тумановского сельского поселения:

	село Туманово;

	деревня Безобразово;

	деревня Беливцы;

	деревня Бобрище;

	деревня Богданцево;

	деревня Большие Ломы;

	деревня Бровкино;

	деревня Воросна;

	деревня Вырубово;

	деревня Гаврилки;

	деревня Гашино;

	деревня Горки;

	деревня Григорово;

	деревня Гришково;

	деревня Гряда;

	деревня Демидово;

	деревня Дмитровка;

	деревня Добринка;

	деревня Докунка;

	деревня Дьяковка;

	деревня Егорье;

	деревня Ермолинка;

	деревня Каменка;

	деревня Каменка;

	деревня Каськово;

	деревня Клоково;

	деревня Козлово Озеро;

	деревня Козловцы;

	деревня Комарово;

	деревня Коргино;

	деревня Коробейники;

	деревня Коробово;

	деревня Красная Слобода;

	деревня Криково;

	деревня Крутое;

	деревня Куртино;

	деревня Лаврово;

	деревня Леонтьево;

	деревня Менка;

	деревня Митино;

	деревня Митьково;

	деревня Мишино;

	деревня Мочальники;

	деревня Никулинки;

	деревня Ново-Никольское;

	деревня Ново-Троицкое;

	деревня Обухово;

	деревня Овсяники;

	деревня Осташково;

	деревня Охотино;

	деревня Палкино;

	деревня Парково;

	деревня Песочня;

	деревня Прогресс;

	деревня Рогово;

	деревня Рославец;

	деревня Савенки;

	деревня Сноски;

	деревня Сороколетово;

	деревня Сосновка;

	деревня Станы;

	деревня Тарасово;

	деревня Телепнево;

	деревня Теплуха;

	деревня Турово;

	деревня Успенское;

	деревня Федосово;

	деревня Федяево;

	деревня Царево-Займище;

	деревня Черниково;

	деревня Шарапово;

	деревня Шаховка;

	село Бывалицы;

	село Шуйское.»;

Проект

внесен Вяземским районным

Советом депутатов